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Vec  

Ponožky pre príslušníkov Policajného zboru a príslušníkov Hasičského a záchranného zboru 1/2022 

- vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch č. 6 

 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch a v súlade s § 

48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie súťažných podkladov pre predmet zákazky „Ponožky 

pre príslušníkov Policajného zboru a príslušníkov Hasičského a záchranného zboru 1/2022” v rámci 

zadávania nadlimitnej zákazky, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom 

vestníku Európskej únie pod číslom 2022/S 087-235200 zo dňa 04.05.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 

107/2022 zo dňa 05.05.2022 pod zn. 24513-MST, uskutočňovanej s využitím elektronického systému JOSEPHINE. 

  

Otázka č. 1  

V súťažných podkladoch chýbajú rozmery chodidla, tento parameter ako aj parametre ostatných rozmerov sú veľmi 

dôležité pre správne porovnanie a následné vyhodnotenie vzoriek od všetkých dodávateľov. Pre dodávateľa je to 

dôležité na správne nacenenie artiklov. Rozmery majú priamy vplyv na hmotnosť výrobku a teda aj na čas výroby a 

nákladov s tým spojených.      

 

Odpoveď  

V prílohe č. 1 súťažných podkladov opis predmetu zákazky, technické požiadavky je definovaný veľkostný sortiment 

ku každej položke.  

 

Otázka č. 2 

Žiadam o upresnenie jemnosti použitia základných vlákien pre výrobu a správnu prípravu vzoriek. (napr. česaná 

bavlna Ne 20/1 atd.). 

 

Odpoveď   

Verejný obstarávateľ vypracoval opis predmetu zákazky, technické požiadavky jednoznačne, úplne a nestranne 

v súlade s metodikou zadávania zákaziek vydanou Úradom pre verejné obstarávanie.     

 

Otázka č. 3 

U artiklu ponožky zimné sivé, čierne a tmavo modré, žiadam o upresnenie použitého materiálu, jemnosť a jeho 

umiestenie v rámci ponožky. 
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Odpoveď   

Verejný obstarávateľ na otázku odpovedal v odpovedi pre otázku č. 2.  

 

Otázka č. 4 

Permanentná antibakteriálna úprava - v dnešnej dobe sa preferuje antibakterialna kúpeľ, nemá veľký význam mať 

antibakterlianu úpravu len na určitej časti vlákna. 

 

Odpoveď   

V prílohe č. 1 súťažných podkladov opis predmetu zákazky, technické požiadavky je definovaná antibakterálna 

úprava podľa požiadaviek verejného obstarávateľa.  

 

Otázka č. 5 

Udávate na výber použitie polypropylenu, polyesteru, polyamidu - každé vlákno má iné vlastnosti a taktiež inú cenu, 

ktorá samozrejme ovplyvňuje konečnú cenu výrobku, to je akoby ste porovnávali jablka, hrušky a pomaranče. Tým 

pádom bude vyhodnotenie vzoriek a ponúk nie veľmi transparentné. 

 

Odpoveď 

Verejný obstarávateľ na otázku odpovedal v odpovedi pre otázku č. 2. Je na záujemcoch ktoré vlákna si vyžiada od 

výrobcu a dá ich skúšať so skúšobného laboratória.     

 

Otázka č. 6 

Žiadate k ponuke predložiť aj OKO TEX - aký typ, trieda, apendix? 

 

Odpoveď 

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov opis predmetu zákazky, technické požiadavky jednoznačne 

definoval, aký OEKO-TEX STANDARD 100 požaduje.  

 

Otázka č. 7 

Nikde nie je uvedená hmotnosť v gramoch na pár, či je taktiež jeden zo základných predpokladov pre správnu výrobu 

a prípravu vzoriek a taktiež, pre porovnávanie dodávateľov. 

 

Odpoveď 

Verejný obstarávateľ na otázku odpovedal v odpovedi pre otázku č. 2. 

 

   

S pozdravom 

 

 

 

                         Mgr. Ľubomír Kubička      

    riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR  

 


